Edicao: 119 - Data: 11/07/2025

Portaria GP n° 198/2025

Assunto: Composição e Eleição dos
membros  do  Conselho  de
Acompanhamento e Controle Social
do FUNDEB.

O  Prefeito  do  Constitucional  do  Município  de  Caraúbas,  no  uso  de  suas
atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, vem por meio desta
nomear os membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (CACS/FUNDEB).

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os representantes para o CACS/FUNDEB.

1. Representantes do Poder Executivo:
 Titular: SONILDO HOSTIO DA SILVA
 Suplente: KATIANA BOLLENE MORAIS DE OLIVEIRA

2. Representantes do Poder Executivo pela Secretaria de Educação:
 Titular: MARIA JOSÉ BEZERRA
 Suplente: ANA CRISTINA DE ANDRADE

3. Representantes dos Professores:
 Titular: MARIA EDIVÂNIA SANTOS BENTO
 Suplente: JULIANA SUERDA NEVES ALVES

4. Representantes dos Diretores das Escolas Municipais:
 Titular: ALFREDO JUNIOR SANTOS
 Suplente: VANESSA CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA

5. Representantes dos Servidores Técnicos da Administração:
 Titular: KAIQUE MUNIZ ALVES DE LIMA
 Suplente: JAMILLE MYLLENA PEREIRA DA COSTA

6. Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Municipal:
 Titular: FABIANA OLIVEIRA LIMA
 Suplente: ADRIANA SOUSA NASCIMENTO BRITO
 Titular: MARCIA MARIA DA SILVA OLIVEIRA
 Suplente: VITOR FRANCISCO DAS CHAGAS

7. Representantes das Escolas do Campo:
 Titular: RODRIGO AMORIM GUIMARÃES
 Suplente: MARIA DA CONCEIÇÃO FEITOSA DE SIQUEIRA

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 1 de 2

Edicao: 119 - Data: 11/07/2025

Art.  2º  –  Resolve  nomear  os  eleitos  para  os  Cargos  de  Presidente  e  Vice–
Presidente do CACS/FUNDEB os membros:

 Presidente: MARIA EDIVÂNIA SANTOS BENTO CPF: 800.655.704-72
 Vice-Presidente: MARIA JOSÉ BEZERRA CPF: 768.235.984-68

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

CARAÚBAS/PB, 07 de julho de 2025.

Atenciosamente:

Nerivan Alvares de Lima
Prefeito Constitucional do Município

RUA EXPEDICIONARIO LUIZ T LEAO - CARAUBAS - PB Pagina 2 de 2